
Kommentarer fra Thurø Lokalråd, vedr. detailhandelsanalyse. 

I brev fra kommunen den 7. juni 2024, er Lokalrådet bedt om at kommentere den nye detailplan 

senest 23 juni 2024.  

Af detailplan analysen fremgår det, at en ny centralt placeret dagligvarebutik på Thurø med god 

tilgængelighed for alle Thurøborgere vil få konsekvenser for den eksisterende dagligvarebutik. Det 

vurderes dog, på baggrund af det samlede fremtidige dagligvareforbrug på omkring 114 mio. kr., 

at der er et tilstrækkeligt grundlag for to dagligvarebutikker på Thurø, også når der tages hensyn 

til den øvrige dagligvarestruktur.  

Dog bør konsekvensen for øens øvrige detailforretninger indregnes:  Æbelø Frugt og Grønt, Thurø 

Bageri i konkurrence med Bake off, som feks. REMA tilbyder samt CS blomster, hvor REMA også 

har et udvalg af blomster.  

Herudover tilbyder den nuværende dagligvareforretning ydelser som: Udleveringssted for Løve 

Apoteket, diverse pakkeudbringningsløsninger samt Lotto og Tips. Disse ydelser vil forsvinde fra 

øen, såfremt der etableres en REMA butik, da de ikke kan tilbyde denne løsning og under 

forudsætning af at den nuværende dagligvarebutik må lukke. 

Lokalrådet har med den nye forespørgsel og det korte varsel taget i betragtning alene forespurgt 

lokalbefolkningen gennem en afstemning med ordlyden ”Er der brug for mere end én 

dagligvarebutik på Thurø”. Stemmestedet har været placeret i SPAR købmandens butik på øen 

med begrundelse i, at det er her der færdes flest mennesker.  1138 borgere har stemt (33%), og 

heraf har 92% angivet at de ikke ønsker endnu en dagligvareforretning på øen, men 8% har svaret 

ja til endnu en dagligvareforretning. Den korte afstemningsperiode skal selvfølgelig tages i 

betragtning. 

Et lignende forslag om endnu en dagligvarebutik på Thurø var også et debatemne i 2017. Her 

resulterede en underskriftindsamling i at 2.098 borgere undsagde denne mulighed for at sikre 

eksistensen for én dagligvareforretning. 
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